計画停電時の情報基盤サービスの対応について（通知)

標記について、11月 18日(日)に東山地区において計画停電が実施されますので、各種サービスの対

応についてお知らせいたします。

【ネットワークサービス】

サ ー ビ ス 名 休 止 期 間 問 合 せ 先

インターネットアクセス 11月 18日（日）08:00から

11月 18日（日）14:00まで

(SINET メンテナンスのため)

※停止期間は短くなる可能性があり

情報基盤課情報基

盤グループ

（4373）

SINET L2/L3 VPN 接続

【全国共同利用サービス】

サ ー ビ ス 名 休 止 期 間 問 合 せ 先

スーパーコンピュータシステム

11月 17日（土）19:00から

（UV2000は 11月 16日（金）17:30 から）

11月 19日（月）22:00まで

(システム保守時間を含む)

情報基盤課情報基

盤グループ

（4377）

【本学構成員専用サービス】

サ ー ビ ス 名 休 止 期 間 問 合 せ 先

名古屋大学ポータル

停電による休止はありません

（電源車による電源バックアップを行いま

す）

※上記【ネットワークサービス】の停止期

間中は学外からの利用ができません。

また、学外とのメール送受信には遅延

が発生します。

情報基盤課情報シ

ステムグループ

（4371）

統合サーバ

全学メールサーバ

名大 Webサーバ

名大 ID認証サーバ

仮想サーバホスティング

Webホスティング

メールエイリアスサービス

ウイルス検出ソフトﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ

QAサーバ

サーバハウジングサービス

NUSSサーバ

名大ネームサーバ

NUCTサーバ

名古屋大学 ID ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ変更ｻｰﾋﾞｽ
11月 16日（金）18：00から

11月 19日（月）9：00まで

情報メディア教育システム 11月 18日 終日
情報メディア事務室

（3903）